MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital

EDITAL 83/2025
EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA HUAWEI POWER GENERATION

RESULTADO FINAL TURMA 1

CURSO DE TECNOLOGIA PARA GERAÇÃO DISTRIBUÍDA FOTOVOLTAICA
CARGA HORÁRIA: 158 HORAS

O INSTITUTO FEDERAL DE MINAS GERAIS (IFMG) - CAMPUS FORMIGA torna público o Resultado da
Classificação Final para a Turma 1, conforme previsto no Edital 83/2025.

Nº NOME DO CANDIDATO MODALIDADE DE VAGA RESULTADO

1 Airton Antônio de Araujo Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
2 Anderson Rodrigues de Miranda Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
3 Anna Karenina Lopes Silva Vagas Reservadas: Sexo Feminino CLASSIFICADO (A)
4 Bianca Ribeiro Lima Vagas Reservadas: Sexo Feminino CLASSIFICADO (A)
5 Bruno Henrique de Faria Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
6 Bruno Ribeiro Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
7 Carlos Eduardo Batista da Silva Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
8 Carlos Henrique Araújo Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
9 Daniel dos Anjos Leal Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

10 Davi Oliveira Silva Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
11 Diogo Pinheiro Castro Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
12 Diulia Emily Leal Caetano Vagas Reservadas: Sexo Feminino CLASSIFICADO (A)
13 Ender Emerson de Sá Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
14 Felipe Ferreira Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
15 Gabriel Augusto Guimarães Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
16 Gabrielle Ferreira Cardoso Vagas Reservadas: Sexo Feminino CLASSIFICADO (A)

17 Gilberto Sant'Anna de Freitas Vagas Reservadas: Negros (Pretos
ou Pardos)

CLASSIFICADO (A)

18 Guilherme César de Oliveira Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
19 Gustavo Henrique Nunes Silva Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
20 Heitor Alves Souza Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
21 Hudson César Ferreira da Silva Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
22 Igor Antonio de Souza Costa Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
23 Israel Ferreira de Andrade Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

24 Jacinto Costa Damiao Vagas Reservadas: Negros (Pretos
ou Pardos)

CLASSIFICADO (A)

25 Jardel Moreira Garcia Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
26 Kaio César Patricio Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/02/2025

Resultado Final de Edital 102 (2188433)         SEI 23211.002292/2024-11 / pg. 1

27 Larissa das Graças Gomes Vagas Reservadas: Sexo Feminino CLASSIFICADO (A)

28 Larissa Eduarda Oliveira Costa Vagas Reservadas: Sexo Feminino CLASSIFICADO (A)

29 Letícia Locatelli Faria Vagas Reservadas: Sexo Feminino CLASSIFICADO (A)

30 Letícia Marcela Mendonça Costa Vagas Reservadas: Sexo Feminino CLASSIFICADO (A)

31 Lilian Barbosa de Oliveira Vagas Reservadas: Sexo Feminino CLASSIFICADO (A)
32 Lorena Maria Gomes Vagas Reservadas: Sexo Feminino CLASSIFICADO (A)
33 Lucas Mendes Pinto Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
34 Lucas Morais Gondim Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
35 Luiz David Ramos Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

36 Luiz Henrique de Souza Ferreira Vagas Reservadas: Negros (Pretos
ou Pardos)

CLASSIFICADO (A)

37 Marco Antônio Montijo Vagas Reservadas: Negros (Pretos
ou Pardos)

CLASSIFICADO (A)

38 Maycon Junio Cruz Rodrigues Vagas Reservadas: Negros (Pretos
ou Pardos)

CLASSIFICADO (A)

39 Pablo Junior de Faria Silva Vagas Reservadas: Negros (Pretos
ou Pardos)

CLASSIFICADO (A)

40 Paulo Henrique Silvestre Pereira Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

41 Peter Gutierres de Souza Vagas Reservadas: Negros (Pretos
ou Pardos)

CLASSIFICADO (A)

42 Rafael Dias Gomides Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
43 Renaldo Euzebio da Silva Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
44 Ricardo Henrique da Silva Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

45 Sanderson Roberto mizerani
Silva

Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

46 Sergio Luis da Costa Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

47 Vitor Oliveira Rodrigues e
Rodrigues Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

48 Welson Martins da Silva Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
49 Wesley Arantes de Carvalho Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)
50 Weverton de Oliveira Rodrigues Vagas Ampla Concorrência CLASSIFICADO (A)

51 Gustavo Samuel Francisco Silva Vagas Ampla Concorrência CANDIDATO EXCEDENTE 1
52 Pedro Lucas Guimarães Vagas Ampla Concorrência CANDIDATO EXCEDENTE 2
53 Matheus Pereira Rodrigues Vagas Ampla Concorrência CANDIDATO EXCEDENTE 3
54 Pedro Antônio Rodrigues Lopes Vagas Ampla Concorrência CANDIDATO EXCEDENTE 4
55 Pedro Augusto Oliveira Borges Vagas Ampla Concorrência CANDIDATO EXCEDENTE 5
56 Marcos Felipe Silva Melo Vagas Ampla Concorrência CANDIDATO EXCEDENTE 6
57 Vinícius Ferreira da Silva Vagas Ampla Concorrência CANDIDATO EXCEDENTE 7
58 Ryan Vitor Santos De Sa Vagas Ampla Concorrência CANDIDATO EXCEDENTE 8

59 Victor Hugo Carvalho Vagas Ampla Concorrência
INSCRIÇÃO INDEFERIDA -
NÃO CUMPRIMENTO
ITEM 2.1 DO EDITAL

1 - Os candidatos classificados estão ordenados em ordem alfabética. Os candidatos excedentes estão
ordenados de acordo com a ordem de prioridade.

2 - Os candidatos classificados para a Turma 1 estão aptos a iniciar os estudos no dia 10/02/2025.

3 - A Aula Inaugural, de presença obrigatória, ocorrerá no dia 10/02/2025 (segunda-feira), às 19h30, no

Resultado Final de Edital 102 (2188433)         SEI 23211.002292/2024-11 / pg. 2

Auditório Professora Ana Paula Carro Borges do IFMG Campus Formiga, localizado na Rua Padre Alberico,
440, Bairro São Luiz, Formiga/MG.

4 - O aluno perderá o direito à vaga caso não compareça à primeira aula (aula inaugural) e não apresente
justificativa legal no prazo de até 2 (dois) dias úteis, conforme item 1.7 do Edital 83/2025.

5 - As convocações de candidatos excedentes serão realizadas conforme surgirem vagas decorrentes de
desistências para a turma inscrita.

6 - Em caso de não convocação para a turma na qual se inscreveu, o candidato excedente que constar na
lista de espera participará automaticamente da classificação para a turma subsequente.

7 - O candidato cuja inscrição for indeferida poderá se inscrever para as turmas subsequentes.

8 - Em caso de desistência ou dúvidas, o candidato deverá enviar um e-mail para
programa.huawei.formiga@ifmg.edu.br.

Formiga, 05 de fevereiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 05/02/2025, às 08:58, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2188433 e o código CRC 5A07BC30.

23211.002292/2024-11 2188433v1

Resultado Final de Edital 102 (2188433)         SEI 23211.002292/2024-11 / pg. 3

https://sei.ifmg.edu.br/sei/programa.huawei.formiga@ifmg.edu.br

	Resultado Final de Edital 102 (2188433)